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Reptilen
Redax har ordet

Hej alla farmisar! Hoppas ni mår bra och tar hand om er. Efter mycket slit släpps nu terminens andra num-

mer av Reptilen. Som ny redaktion hade vi ett mål: att kunna fylla tidningen med riktigt bra innehåll som är 

både roligt, intressant och givande, men som ni alla vet så händer det knappt något varken på Pharmen, 

universitetet eller i världen. Vi har kämpat och lyckats skrapat ihop något som vi tycker är ett riktigt bra 

karantän-nummer. 

Trots denna dystra tid hoppas vi att det nya numret kan föra med sig en god lässtund och glädje hem till er 

alla. Det är ju trots allt de små sakerna som får livet att rulla på just nu. Glöm inte att varje dag göra något 

ni mår bra av! 

Innan vi låter er läsa skulle vi i Redax vilja be er om en tjänst. Eftersom vi är en ny redaktion vill vi gärna 

veta era åsikter om tidningen. När ni har läst vore det superkul att få höra om det är något ni tycker saknas 

eller om ni har idéer på vad vi bör tänka på. Tveka inte att kontakta oss!

Passa på att gå ut i solen och njut av ett sprillans nytt nummer!

Hälsningar Redax
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Studierådets sida

Sida4

Vad är studieråd?
Studieråd är ett mötesforum som hålls ca 4 gånger 
per termin. Det är studenternas forum för att 
påverka sin utbildning. Hit kan man komma för att 
lyfta sina tankar, frågor och åsikter om sin utbildn-
ing. Studierådspresidiet tar sedan med sig dessa 
åsikter till fakulteten så att eventuella problem kan 
åtgärdas. Studierådet är även ett forum där studi-
erådspresidiet får veta vad studenter på våra utbild-
ningar tycker i viktiga frågor. Kom och gör din röst 
hörd!

Alla är välkomna och det spelar ingen roll om du är 
medlem eller inte, går din första termin eller om du 
varit här sedan urminnes tider! Gå med i vår grupp 
Farmis studieråd på Facebook för att få mer infor-
mation!

Vad är då studierådspresidiet?
Studierådspresidiet består av tre stycken styrelse-
medlemmar som planerar och leder mötet. Dessa 
tre personer sitter i möten med ansvariga för våra 
utbildningar på farmaceutiska fakulteten. Den här 
terminen är Anna Pedersen ordförande i studierådet 
eftersom hon innehar posten som Vice ordförande 
med ansvar för utbildningsfrågor (vicut), Vice ord-
förande för studierådet är just nu vakant eftersom 
styrelsen saknar en person på posten som stud-
iesocial ledamot. Handläggaren, Julia Lindblom är 
studierådets sekreterare. Dessa poster har ansvar 
för studiebevakningen och kan hjälpa dig som stu-
dent vid utbildningsrelaterade problem.

Vad får man ut av att vara med i studierådspre-
sidiet?
Anna: Oj, det blir svårt att sammanfatta i ett stycke. 
Du får mycket kontakter inför framtiden! Man lär 
sig otroligt mycket om farmaciutbildningarna, du 
lär dig mötesvana, att prata inför en grupp samt en 
hel del planeringsarbete. Man får också lära känna 
massor av nya vänner!

Julia: Man får lära sig att belysa och presentera 
viktiga frågor som man tagit med sig från andra fo-
rum från den gångna månaden. Det kräver planer-
ing och strukturerat arbete tillsammans med rester-
ande av studierådspresidiet. Du lär dig lyssna och 
återrapportera studenternas åsikter i olika frågor. 

Det roligaste av allt är att man träffar så många 
andra studenter och kan hjälpa till i situationer som 
du känner igen dig ifrån dina egna studier.

Vice ordförande i studierådspresidiet: Det kan bli 
du som får dyka djupare in i studierelaterade frågor 
samt lära känna Anna, Julia och en hel del andra 
studenter bättre! 

Behöver man någon erfarenhet för att vara med 
i studierådspresidiet? (+ ämbeten innan)
Anna: Jag hade ingen erfarenhet av studiebevakn-
ing innan jag klev på posten som vicut. Men har 
suttit som caphémästare, pubmästare, matansvarig 
samt projektledare för gymnasiehelgen under min 
tid som engagerad på kåren.

Julia: Nej, man lär sig med tiden. Jag påbörjade 
receptarieprogrammet HT18 och har innehaft 
ämbeten som caphévärd samt klubbmästare. Det 
vill säga ämbeten som rör den studiesociala verk-
samheten och där jag befunnit mig mestadels i 
köket. Klubbmästare är en post i styrelsen så därav 
hade jag med mig lite erfarenhet av mötesvana och 
det var även där mitt intresse för studiebevakning 
växte fram.

Soc: Ett intresse för att hjälpa andra i diskrimi-
neringssituationer och en vilja att bidra till en 
bättre studiemiljö!
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Lär känna Anna och Julia!

Hur dricker du ditt kaffe?
Anna: Kaffe? Här dricks inget kaffe.
Julia: Ur en kopp med en skvätt mjölk.

Vilken av FaS sittningar längtar du mest 
till att få gå på igen när allt drar igång?
Anna: Trädgårdsfesten!!
Julia: Jag vill gå all in på utklädnad därför 
måste jag säga, fulsittning - städsexan!
 
Hemstad? (har du kvar din dialekt?)
Anna: Varberg. Om jag har!!
Julia: Sundsvall. Schuu = Ja!
 
Favoritsång i Pharmacanton?
Anna: Svinnsta skär!
Julia: FASS-Jazz!! (Sida 71)
 
Finns det någonting du skulle vilja lära 
dig?
Anna: Jag har aldrig kunnat hjula, så det hade 
varit något!
Julia: Sjunga! Eller jag kan ju, men det låter 
inte så bra.
 
Vad tycker Anna om Julia?
Beskriv Julia med tre ord: Glad, rolig, kort

Tycker du att ni har något gemensamt? 
Vad?
- Vår kärlek till katter <3

Vad är Julias bästa egenskap? 
- Att Julia har så nära till skratt. Hennes sk-
ratt är otroligt smittsamt!
 
Vad tycker Julia om Anna?
Beskriv Anna med tre ord: Positiv, nog-
grann, lång

Tycker du att ni har något gemensamt? 
Vad? - Vi sticker nog ut från mängden 
genom att vi båda gillade kursen organisk 
kemi.

Vad är Annas bästa egenskap?- Att hon är 
välkomnande och social mot alla hon möter.



Intervju med styrelsen
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Julia Lindblom, Handläggare
Vilken termin går du och vilka 
tidigare ämbeten har du haft?
Jag kommer till hösten 2021 
påbörja termin 5 på receptarie-
programmet. Jag har tidigare 
innehaft ämbeten som caphévärd 
HT18 och klubbmästare år 2020. 

Hur vill ni arbeta för att 
främja kåren med distans i 
åtanke?
Jag vill sprida mer information 
på de kanaler vi har tillgång till, 
sociala medier, hemsidan och 
mailkontakt.

Arbetet på distans är svårt efter-
som den sociala biten med våra 
medlemmar blir annorlunda, 
men via våra zoom-evenemang 
får man konversera och se dem 
man inte träffat på ett tag. Efter-
som det är den möjlighet vi har i 
dessa tider är det alltid roligt att 
se ansikten även via zoom.

Vilken/vilka anledningar 
gjorde att du ville sitta i sty-
relsen?
Styrelsen blir alltid ett härligt 
och sammansvetsat gäng efter-
som man hjälps åt och arbetar 
tillsammans med många frågor. 
De frågor jag ville bli mer in-

satt i var utbildningsfrågor och 
kvalitetsarbete för fakulteten. Därför 
valde jag att kandidera till Handläg-
gare, ta en paus från min egen utbild-
ning och hjälpa andra studenter som 
kämpar på distans.

Vad vill du jobba med i framtiden?
Jag kommer ta examen som legitim-
erad receptarie och har alltid gillat 
kundkontakt i mitt arbete. Därför 
vill jag arbeta på Apotek men har 
på senare tid även blivit intresse-
rad av företag som arbetar med 
kvalitetssäkring.
 

Alice Fors, Ordförande 
Vilken termin går du och vilka 
tidigare ämbeten har du haft?
Har uppehåll då ordförande är en 
heltidspost, men till VT22 kommer 
jag börja A5. Mina tidigare ämbeten/
uppdrag är: Mitokondrie, barmästare, 
sommarintendent och farmis futu-
rumkommittén.

Hur vill ni arbeta för att främja 
kåren med distans i åtanke?
Vi vill jobba aktivt och synas på 
FaS sociala medier och uppmuntra 
medlemmar att fortsätta arrangera 
aktiviteter på distans. Kommunika-
tion och FaS informationsflöden är 
något denna styrelse tycker är vik-
tigt; i led med detta arbetar vi med 
FaS hemsida, informationsvideos 
och generell kommunikation.  

 Vi arbetar även tätt med Uni-
versitetet för att säkerställa en 
god kvalitet på utbildningarna 
som idag bedrivs främst på 
distans. 

Vilken/vilka anledningar 
gjorde att du ville sitta i 
styrelsen?
Jag har haft ett brinnande 
intresse för kåren sen min 
första dag som amöba och 
har varit engagerad sen dess. 
Hade funderat länge på att ta 
styrelsen någon gång, men 
trodde egentligen aldrig att 
jag skulle klara av att ta just 
ordförande. Det som fick mig 
tillslut att våga och kasta mig 
ut var att arbetet verkade så 
kul och givande samt att man 
får vara del av att ett så fan-
tastiskt gäng.

Vad vill du jobba med i 
framtiden?
När jag läst klart på apotekar-
programmet vill jag dok-
torera, troligtvis inom läke-
medelskemi eller analytisk 
kemi. Efter det är min barn-
domsdröm att forska och vara 
en del i att göra världen till en 
bättre plats. 
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Anna Pedersen, Vice ordförande med 
ansvar för utbildningsfrågor (vicut)
Vilken termin går du och vilka 
tidigare ämbeten har du haft?
Jag går termin 7 på apotekarpro-
grammet. Mina tidigare ämbeten är 
caphémästare, pubmästare, matans-
varig samt projektledare för gym-
nasiehelgen.

Hur vill ni arbeta för att främja 
kåren med distans i åtanke?
Kommunikationen är otroligt viktigt 
under rådande omständigheter, så 
därför försöker vi arbeta mycket med 
FaS sociala medier. Styrelsen håller 
också på att ta fram informativa vid-
eos tillsammans med informationsan-
svariga, dessa kommer att visa hur 
FaS verksamhet är uppbyggd, vad vi 
som kår kan erbjuda dig som 

Vilken/vilka anledningar gjorde att 
du ville sitta i styrelsen?
Under mina senaste terminer har jag 
insett hur viktigt kårens huvudup-
pgift studiebevakning är. Därför 
kändes det som en självklarhet att 
söka till vicut då posten var vakant 

Det är otroligt kul att få vara med och 
påverka farmaciutbildningarna, samt 
att få vara del av det härliga gäng som 
sitter i styrelsen! Ta chansen och en-
gagera dig, det är så himla roligt!!

Vad vill du jobba med i framtiden?
Jag vill gärna jobba med klinisk 
farmaci i framtiden. Tycker att det är 
superintressant!
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Önskelista till rektorn
Sedan förra numret av Reptilen gavs ut har mycket hänt på Uppsala universitet, det viktigaste av dessa 
händelser är att universitetet har fått ny rektor, Anders Hagfeldt! I samband med detta har Uppsalas 
studentkårer kommit med en gemensam önskelista med totalt 29 punkter som har lyfts upp av stud­
ierepresentanter inom kårerna. Ordförandena* skriver att de hoppas att dessa punkter kan utgöra ett 
underlag för ett fortsatt gott samarbete mellan universitetet och de förenade studentkårerna.
Nedan finns punkterna på listan:

❏ Studenter ska ha rätt att vara anonyma vid all rättning av skriftlig examination
❏ Alla studenter ska ges möjlighet att skriva examensarbete på egen hand
❏ Bredare utbud av sommarkurser som är relevanta för studenters ordinarie utbildning
❏ Bredare utbud av fristående kurser och fakultetsöverskridande utbildning
❏ Ökat anslag till fakultetsfinansierad forskarutbildning
❏ Att föreläsningar i högre utsträckning ska spelas in och publiceras för studenter
❏ Att gamla tentor med lösningsförslag ska publiceras i högre grad
❏ Att samtliga lärare utbildas i normkritisk pedagogik
❏ Att samtliga lärare utbildas i digitala undervisningsformer och pedagogik
❏ Att möjligheten för studenter att omexamineras på redan betygsatta moment utreds
❏ Att universitetsledningen även fortsatt är negativt inställda till införande av ECTS-betyg
❏Ökad digital tillgänglighet av kurslitteratur samt fysisk tillgänglighet på universitetsbiblioteken 
❏ Att studenter ges licens till programvara som är nödvändig för en students utbildning 
❏  Större utnyttjande av kopplingen till Akademiska Sjukhuset även utanför de medicinska utbildningarna
❏  Att studenter ska ges större möjlighet att delta i universitetets pågående forskningsprojekt 
❏  Ökade öppettider på campus
❏ Fler grupprum och fler tysta läsplatser för studenter
❏Att goda studieplatser finns och utvecklas vid samtliga av Uppsala universitets campus
❏ Modernisera betalsystem för parkeringsplatser vid Uppsala universitetets campus
❏ Fler täckta cykelställ på campus
❏ Renovering av entré́, lunchrum och studieplatser på BMC
❏ Att den restaurangverksamhet som finns på campus ska vara anpassad efter studenternas ekonomi
❏ Arbeta kontinuerligt för studenternas psykiska välmående
❏ Kartläggning och motverkande av psykisk ohälsa hos forskarstuderande
❏ Uppsala universitetets bidrag till studentkårerna för studentinflytande ska vara tillräckligt för att bedriva 
högkvalitativ studiebevakning
❏ Förbättra internationella studenters möjlighet att påverka sin utbildning
❏ Förbättra Uppsala universitets kommunikationsvägar till studenter och att relevant information når 
studenter
❏ Ökat fokus på miljö- och hållbarhetsfrågor
❏ Att Uppsala universitet tar en aktiv roll i arbetet med att tillgodose studenterna med trygga och ekono-
miskt hållbara studentbostäder i Uppsala och Visby

*Ordförandena som satt på respektive poster när önskelistan publicerades den 16/12–20.
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Amöbaveckorna VT21
Vilken härlig start vi haft tillsammans. Mycket skratt och många nya vänner har vi på Pharmen fått till vår phamilj. Personer, som 
trots hur situationen har sett ut, har varit delaktiga och taggade på att introduceras till Uppsala och Pharmen. Till er alla säger jag 
välkommen hem!

 
Temat för denna terminen var “Den Phasansfulla Kampen”. Idén kom ganska snabbt till oss i amöberiet, sedan 
var det bara att klura ut hur vi skulle få temat att visas i filmen. Utmaningarna vi hade framför oss var många, 
men några planeringskvällar senare kunde amöberiet spela in filmen under två roliga, men hektiska dagar.  

I början blev mitokondrierna uppdelade i fyra olika lag som 
under amöbaveckorna skulle tävla mot varandra. De represen-
terade olika mytologier som funnits genom tiderna. Lag Olym-
phus representerade den grekiska mytologin. Lag Pharmgård 
representerade den nordiska mytologin. Lag Pharoner och 
Sphinxar representerade den egyptiska mytologin. Det fjärde 
tävlande laget, Pholktro, representerade övriga mytologier som 
inte riktigt hör hemma någonstans, till exempel trädgårdstomten 
Gunnar.  

Under veckorna hölls många aktiviteter på Zoom. Det var ett härligt gäng som sågs på skärmen under kväl-
larna. Vi hade planerat utifrån de riktlinjer som gällde, så istället för spelkväll på Pharmen blev det spelkväll 
på Zoom. Vi körde även vår egen variant av “På spåret”, som blev mycket lyckat. Det som fungerade bäst, 
och som hade störst uppslutning, var spelkvällarna. Det blev så pass lyckat att vi valde att även lägga in det 
på den avslutande sittningen, amöbaphesten. Spel som Among Us och Scribbl blev snabbt favoriterna. 
 
Den avslutande sittningen blev en upplevelse utöver det vanliga, ett sätt att knyta ihop säcken. Tillsammans 
gjorde vi phesten oförglömlig.   
Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till alla er som deltog under veckorna. Utan er skulle det inte ha 
blivit av. Ni är grymma! 

Av: Rebecka Ädel



Ny kurs i “Läkemedel i miljön” ges för förs-
ta gången HT 2021

Som farmacistudenter vet ni att läkemedel är biologiskt aktiva ämnen som framställs för att ha effekter på de 
människor och djur som läkemedlet är avsett för. Visste ni att dessa effekter även kan påverka enzymsystem 
och receptorer i andra organismer, såsom vattenlevande djur och växter?

Läkemedel designas för att vara svårnedbrytbara för att säkerställa lång hållbarhet på apoteket och i 
badrumsskåpet hos patienten samt för att inte brytas ned för tidigt i magtarmkanalen. Detta innebär också att 
läkemedelsrester som hamnar i naturen kan fortsätta vara aktiva och därmed påverka organismer och ekosys-
tem och därmed indirekt även vår hälsa och vårt samhälle.

Talidomidkatastrofen i början av 1960-talet ledde till att man började följa upp läkemedelsanvändningen och 
göra systematiska studier av läkemedelsbiverkningar hos människor, men när det gäller läkemedels bieffek-
ter på miljön råder fortfarande stor kunskapsbrist. Då allt fler studier visar på negativa effekter av läkeme-
delsrester i miljön kan vi inte längre blunda för denna fråga och det är hög tid att dessa frågor prioriteras på 
farmaciutbildningarna.

Kursen ”Läkemedel i miljön” kommer att handla om dagens och morgondagens miljöutmaningar globalt och 
lokalt: från läkemedelsproduktion till läkemedelsanvändning, spridning i miljön, vattenrening och kassation. 
För att klara dessa globala utmaningar krävs stora insatser av alla aktörer och framtidens farmaceuter behöver 
utbildning och verktyg för att lösa dessa problem.

Varje år slänger svenskarna 1200 - 1500 ton läkemedel, och vars rester kan påverka miljön och vår hälsa om 
de inte omhändertas korrekt. Vårt ansvar som farmaceuter är stort och vi kan bidra till en mer hållbar livs-
cykel på många plan, vi kan forska fram nya mer miljövänliga läkemedel, ta fram behandlingsrekommen-
dationer som tar hänsyn till miljöriskbedömningar samt genom läkemedelsgenomgångar och rådgivning på 
apotek bidra till bättre behandlingar och därmed minskad kassation av oanvända läkemedel.

Kursen Läkemedel i miljön är utvecklad i samarbete med Läkemedelsverkets Kunskapscentrum för läkemedel 
i miljön. Under kursen får du som student möjlighet att träffa Läkemedelsverket och andra myndigheter samt 
andra nyckelaktörer såsom läkemedelsindustrin, apotekskedjor och regioner genom föreläsningar, workshops 
och studiebesök.

Jag har länge varit intresserad av miljöfrågor och har varit så frustrerad för att det händer så lite inom läkeme-
delsbranschen. Nu ser jag fram emot att belysa dessa frågor, inte bara på den här kursen utan även genom min 
forskning.
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FAKTA LÄKEMEDEL I MILJÖN
* När? Period B (30 september – 31 oktober 2021)
* Hur? Kursen ges på distans
* Vilka? Apotekarprogrammet termin 8, receptarieprogrammet termin 5. Går även att läsa som fristående kurs.
* Behörighet? Generell behörighet för att få starta fördjupningskurser inom programmet.

Av: Johanna Villén



Fem snabba med Johanna!
Vilken är din Favoritfilm?
Min favoritfilm sedan typ 2005 är Moulin 
Rouge. Det är nog den enda film som jag mimar 
alla replikerna till.

Vad är det första du kommer göra när pan-
demin är över?
Jag längtar så himla mycket till att trängas och 
svettas med folkmassor på konserter.

Vad är din favoritkurs (utöver din egna)?
Så himla svår fråga! Måste nog ändå vara Far-
makognosin. Jag har alltid varit intresserad av 
miljöfrågor och här togs det upp i ett perspektiv 
av bevarande av biologiska mångfalden.

Hur skulle du bedöma ditt lokalsinne?
Jättebra. Lärde mig hitta på BMC på en gång!

Vad är det bästa med Uppsala?
Det bästa med Uppsala är studentlivet och att allt 
är så nära. Nu bor jag i Stockholm och det jag 
saknar mest är att kunna cykla hem till kompisar 
på mindre än 10 minuter. Här tar det minst 40 
minuter med tunnelbana.



Emotionella coronavågor existerar
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Covid-19 är något som aldrig kommer försvinna 
från våra liv. Det kommer alltid finnas i våra min-
nen. Det kommer vara något som tog vår student-
tid ifrån oss, tog oskyldiga nära och kära; men 
hur mycket ska det få påverka en? Som student i 
dagsläget består dagarna mestadels av inspelade 
föreläsningar, inlämningar och tentor som ska 
skrivas på datorn. När man är klar, eller helt enkelt 
inte orkar plugga mer, förflyttas ens fokus till serier 
eller en promenad, om man orkar. Senare kommer 
tröttheten och då är det dags att sova. Nästa dag ser 
exakt likadan ut. 

Då vi har levt i en pandemi i mer än ett år nu får 
inte ens naivitet vinna över ens förnuft. Inbilln-
ing att covid-19 och mutationer inte kan vara så 
farligt är något som ständigt debatteras i ens egna 
inre. Rädslan för covid-19 kommer och går, men 
samtidigt måste vaksamhet finnas över ens egna 
välmående. Vad krävs för att man som individ ska 
må bra parallellt med restriktionerna? Rädslan 
över att ens försiktighet, på offentliga platser, inte 
uppnått förväntningarna går i vågor. Rädslan som 
känns kan tolkas som emotionella coronavågor. 
De kommer och går och påverkar en enormt när de 
väl kommer. En skuld sköljs över en när man går 
igenom var man har varit och med vem eller vilka 
man har umgåtts med. Var det rätt tillfälle att ses? 
Så många frågor som det inte finns svar på.   

Restriktioner ska följas, men på vilken bekostnad? 
Man träffar någon vän då och då för att känna lite 
glädje. Känna att det finns ett liv man kan leva 
utanför ”corona-livet” som nu har blivit standard. 
Men hur strikt ska man vara mot sig själv? Det går 
att avskärma sig från den verkligheten man tog för 
givet innan covid-19, men endast till en viss gräns 
innan ens egna välmående går på knäna.

Det är extremt viktigt att ta hand om och se sig själv 
som en vän. En som behöver kärlek och omhändert-
agande. Begränsa antalet personer du träffar, ja, 
men sluta inte träffa människor helt och hållet. Välj 
vem du träffar. Träffa hen på avstånd utomhus. Var-
dagliga samtal med andra medmänniskor kan vara 
det som lyfter ens vardag och gör den lättare. Ät en 
god middag, unna dig något riktigt gott och någon 
god dryck om du känner för det. Ta en tupplur om 
det behövs (kan verkligen rekommendera). Baka 
något gott, ta en springtur, spela något kul spel.  

Avslutningsvis vill jag berätta om ett tips som jag 
blev informerad om på ett online event som Sver-
iges Farmaceuter höll i den 16 Mars; Hej student! 
Hur påverkas din hälsa under distansstudierna?[1]. 
Under detta event gav gästföreläsare från Uppsala 
universitet ett fantastiskt tips; ta en kort promenad 
innan skoldagen börjar och en promenad när skold-
agen är slut. Jag har gjort det några dagar och det 
har hjälpt mig enormt. Det blir mer som en vanlig 
skoldag trots att man sitter hemma och samtidigt 
kommer man ut och rör på sig, perfekt! Det blir 
även lättare att hoppa ur sängen om man har en tid 
att passa.

Det går i vågor och det kommer bli bättre. Tappa 
inte bort dig själv och ta hand om dig själv. Gör det 
som krävs, med tanke på den aktuella situationen, 
för att ditt välmående ska bevaras. Tappa inte hop-
pet och glöm inte och le :).

Av: Paloma van Setten
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Zoommötesbekännelser

Cyklade med zoom på och då hoppade kedjan. Aldrig 
att man avbryter en zoom tänkte jag. Så ner med mo-
bilen på trottoaren och filma mig själv när jag fixade 
kedjan var ju en självklarhet!

En kille hade bara 
kalsonger på sig under 
en undervisning som 
spelades in.

Det bästa är ju ändå när 
föreläsaren lyckas stänga 
ner hela zoommötet halv-
vägs in i föreläsningen. Jag tog en tequilashot 

på IPL
Föreläsaren hade presen-
tation med overhead... på 
zoom

Jag råkade somna med 
kameran på

Jag somnade i slutet av en föreläsn-
ing och vaknade ensam kvar en kvart 
efter att vi slutat när läraren frågade 
om jag ville något... 
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Knep och knåp
Kluriga gåtor:

1. Vilket är det första djur som nämns i 

bibeln? 

 

2. Att bära mig i ensamhet känns sällan 

riktigt bra. Men delad med en vän som 

vet kan jag va kul att ha. Vad är jag? 

 

3. Jag är på campus varje dag och böck-

er har jag med men likafullt blir inte jag 

nåt klokare för det. Vad är jag?

 

4. Jag har massor av ögon men kan ändå 

inte se. Vänder jag ett öga mot dig, har 

jag sex andra vända från dig. Vänder 

jag två mot dig har jag fem andra vända 

från dig. Vänder jag tre mot dig, har jag 

fyra andra vända från dig, Vad är jag? 

 

Gissa huvudstaden:

1. Österländsk gudomlig sjukdom 
2. Tvätta tusen kilo 
3. Två små kalla drinktillbehör 
4. Stillhet i hamn 
5. Installera videoapparater 
6. Explosiv köksmästare 
7. De öppna vattnens flicka 
8. Gudalik fågel 
9. Maskulint hoppsan 
10. Rykande kattdjur 
11. Ta ett dopp i en religion 
12. Matsmältningsorgan i fångenskap 

Gissa kryddan (räkna gärna poäng och skryt!)
1. Ej samma - 
2. Gör lagen innan match - 
3. Elektrikerns bästa egenskap - 
4. Sprutar eld i sagorna i England - 
5. Blomma i havet - 
6. Manlig fröken ur - 
7. Säger vi i Skåne oftast när någon ringer på 
dörren -
8. Inrutat jag - 
9. Säker trafikant - 
10. Där båten lägger till - 
11. Man på Finlandsfärja - 
12. Säger mamma när barnet gråter - 

Facit går att läsa på sida 20!
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Lär känna reptilenredaktionen!

Vad har Redax för favoritdrinkar?
Ulrika: Skulle inte säga att jag har en favoritdrink, gillar det mesta. Det är nästan enklare att svara på vad 
jag inte gillar.. men om jag bara fick välja en drink att dricka för resten av livet skulle det nog  antingen 
vara P2 eller någon som smakar fläder. 
Liv: Känner att drinkar är något som är kopplat till händelser, har jag smakat en drink i solsken brukar 
det oftast som oftast vara gott!
Moa: Svårt att säga, men jag tror min favorit är whiskey sour. 

Vad har Redax för hobbys?
Ulrika: Dans, gymnastik och hästar är bland det bästa jag vet. 
Liv: Segling, segling, segling och formula 1. 
Moa: Läsa, spela cello och pyssla med mina växter

Vad lyssnar Redax på just nu?
Ulrika: Lyssnar i princip bara på en låt just nu, på repeat. Det är “Det bästa kanske inte hänt än” av Molly 
Sandén.
Liv: Musik? Podd! Mitt bästa poddtips skulle kanske vara “No such thing as a fish” eller “Beyond the 
grid”.
Moa: Det är mycket plugg just nu, så det blir en del klassisk musik. Annars blir det ett par avsnitt Flash-
back Forever. 

Vad är det första Redax gör när corona är över?
Ulrika: Utöver att umgås med vänner dygnet runt, hänga på Pharmen och gå på nation så ser jag mest 
fram emot att vara på en riktigt bra hemmafest. 
Liv: Jag ska gå på rave! 
Moa: Hälsa på mina morföräldrar, och uppleva studentlivet här i Uppsala. 

Redax favoritmat på påskbordet:
Ulrika: Brukar sällan äta påskbord, men skulle säga att min favorit är ägghalvorna. Enkelt att variera. 
Finns under påsk, jul och midsommar. Perfekt helt enkelt. 
Liv: Lax i stora lass! 
Moa: Ägg med skagenröra är ju godast!

Ansvarig utgivare - 
Ulrika Andersson
20 år från Stockholm
Termin 2, Apotekarprogrammet

Redaktör - Liv Gyllfors 
21 år från Stockholm
Termin 2, Apotekarprogrammet

Redaktör - Moa Nybond
23 år från Stockholm
Termin 2, Receptarieprogrammet



Vandra i Uppsala!

Nu är snart mars månad över och förhoppningsvis med det, det förrädiska vädret. Visserligen spenderas 
dagarna fortfarande oftast inomhus i Zoom-möten men drömmen om våren och dess möjligheter är san-
nerligen en realitet. Är det något som ligger i tiden är det dessutom dessa två faktum: Vi ska helst träffas 
utomhus och att studera på distans har lett till ett ökat stillasittande. Med detta sagt finns det saker som vi 
faktiskt får göra (chockerande) och ett av de bästa sätten att kunna umgås och få lite fler steg på sin smart-
watch är att vandra. Uppsala är omgivet av många fina leder så som Eriksleden och Linnéstigarna. Med 
detta i åtanke kommer det därför här tips på tre olika och stadsnära turer bort ifrån kullerstenen och ut i 
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Fornminnen och prästgårdar i Stabby

Ta sig hit: Cykel eller Buss 9
Längd: 2-7km
Svårighetsgrad: Lätt
Utgångspunkt: Stabby Prästgård

Inte långt från city ligger Stabbyskogen, kanske är lite av Uppsalas underdog i jämförelse med exempelvis 
Håga-Nåsten eller Stadskogen. Det positiva med Stabbyskogen är att det passar alla, det finns många vägar 
som är anpassade för att ta sig fram med så väl rullstol som barnvagn eller om det bara önskas en lättgån-
gen tur. Det här området är även fullt av fornminnen vilket alltid är en bra ursäkt för en liten paus. Har man 
inte vandrat allt för mycket eller inte har en heldag att lägga är det här en riktigt toppentur!

Någonstans i Nåsten

Ta sig hit: Cykel eller Buss 2 
Längd 14km
Svårighetsgrad: Medel
Utgångspunkt: var du än vill starta!
 
Att promenera på Hågas slätter är absolut härligt men den som tar sig tiden att ta sig djupare in i natur-
reservatet kommer inte att ångra det. Turen börjar i Håga och fortsätter över Hågaån till Kvarnbo där ån 
har bildat en mycket vacker ravin där det med lite tur gå att se både kungsfiskare och fladdermöss (okej, en 
hel del tur men ändå!). Ta er gärna tid att utforska lite här, det finns mycket att se som tillexempel själva 
kvarnen som byggdes någon gång så där på 1800-talet. När ni känner er redo att ge er av igen, följ den
Gamla banvallen i västlig riktning. Följ sedan skyltarna till Rödmossen, leden ni följer är då rödmarkerad. 
I det mycket växlande landskapet som följer finns bland annat sällsynta fjärilar och orkidéer för den som är 
intresserad. Vandra vidare till vandringens högsta punkt, Högbyhatt. Här är det ett ypperligt tillfälle att äta 
lite matsäck och om det önskas att grilla finns det grillplats och vindskydd inte långt ifrån på Håga ängar! 
Vandra sedan vidare mot Fäbodarna där det går att hoppa på den blåmarkerade Gottsundavandringen som 
går att följa tillbaka upp längs Hågaån.

Av: Liv Gyllfors
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Ta bussen för en heldagsutfyckt : Vandra runt Trehörningen

Längd: 13km
Svårighetsgrad: Lätt
Utgångsfunkt: Fjällnora vägskäl
Missa inte: Hemgjord glass hos Järnvägscaféet i Marielund
Om vädret tillåter: ta med badkläder!
 
Till sommaren hoppas vi på att det går att åka lokaltrafik med lite godare samvete och då är det här ett 
måste! Trehörningen är en sjö öster om Uppsala där det runt om finns mycket att utforska. Varför inte 
läska sig med en hemgjord glass på Järnvägscaféet i Marielund eller ta med sig badkläderna och ta ett 
dopp vid fikat. Den här vandringen är väldigt lätt att följa så ett dåligt lokalsinne är inget att oroa sig för, 
så längs som det går att se vattnet är ni på rätt väg (nästan i alla fall!) Ta buss 809 till Fjällnora Vägskäl 
och välj vilken riktining runt sjön ni känner för, sedan är det bara att knata!
 

Kartan skapades 2021-03-24

Karta
Skala 1:50 000

Rutnät anger koordinater i SWEREF 99TM och höjduppgifter anges i RH 2000
Källa, Lantmäteriet http://www.lantmateriet.se/kartutskrift

2 3 4 5
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Har du svårt att fördriva tiden? Frukta icke - nedan följer ett par tips!
Redax recenserar
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Ett år av vila och avkoppling - Ottessa Moshfegh 

Ett år av vila och avkoppling är den andra romanen av den amerikanska förfat-
taren Ottessa Moshfegh och är baserad på en fullkomligt bisarr idé om att ta en 
årslång paus från livet genom en läkemedelsinducerad sömn. 
Boken utspelar sig i New York i början på 00-talet där vi får följa vår namnlöse 
huvudkaraktär och hennes resa till den ultimata återhämtningen - att sova sig 
igenom ett helt år. Boken är långt ifrån verklighetstrogen men har ändå lyckats 
bygga upp en fantastiskt overklig och drömliknande miljö med komiska inslag. 
Under bokens gång stöter vi på välkända läkemedel såväl som en påhittad sub-
stans som ger huvudkaraktären 3-dagars blackouts som har både skrämmande 
och underhållande konsekvenser.
Även fast sömnigheten smittade av sig under läsningens gång kunde jag inte 
lägga ifrån mig boken och den var utläst på ett par timmar. På sina ynka 221 
sidor får du en lagom lång läsupplevelse utöver det vanliga. 

Stardew Valley 
 
Stardew Valley är en rollspelsbaserad farming-simulator som skulle kunna 
vara avkomman från klassikerna FarmVille, The Sims och Animal Crossing. 
I den lilla byn Pelican Town tar du hand om din egna bondgård nedärvd från 
din morfar och du spenderar dagarna med sånt just du tycker om att göra. 
Man kan bland annat fiska, odla säsongens grönsaker, tjäna pengar, ta hand 
om dina djur eller utforska de olika grottorna och slåss mot monster. 
Du får även lära känna invånarna i den lilla byn och har möjlighet att utföra 
ärenden åt dem. Man kan även starta kärleksrelationer med byns singlar om 
man så önskar. 

Oberoende av vad du tycker om att göra och vilken väg du väljer att gå finns 
det många timmars underhållning att hämta här. Utöver de stora valmöjli-
gheterna har spelet en välutvecklad story och det finns alltid nya saker att 
upptäcka och jobba mot. 
Spelet finns tillgängligt för de flesta datorer och spelkonsoler såsom Win-
dows, Mac, Linux, PS4, Xbox, Nintendo Switch, Playstation Vita, men även 
för iOS och Android. 

Bilder: stardewvalley.net

Bild: modernista.se



Stöd och hjälp - var, hur? 
Som student har man många skyldigheter men även många rättigheter man kanske inte är medveten om. Uppsala Universitet och även 
Farmacevtiska Studentkåren erbjuder en hel del olika sorters hjälpmedel och stöd för dig som student. Som student kan du exempelvis få 
hjälp om du känner dig orättvist behandlad av exempelvis en lärare, om du vill ha råd gällande studierna, få hjälp med uppsatsskrivandet 
eller bara känner behov av att få prata med någon. Här nedanför kommer en lista på vart man kan vända sig vid olika behov, ta i beräkning 
dock att det inte är någon komplett lista och att det finns många andra ställen att vända sig till med. 

Hjälp vid studierelaterade frågor:
Vice ordförande med ansvar för utbildningsfrågor: e-mail: vicut@farmis.uu.se
Studiesocial ledamot: e-mail: soc@farmis.uu.se

Studievägledare: Studievägledarna hjälper dig med funderingar kring utbildningar, planering av dina studier, om du kommit i otakt med dina 
studier och i samband med ev studieuppehåll och studieavbrott. För studievägledning för Apotekare och Receptarier kan man boka tid här:
https://www.timecenter.se/medfarmuu/ (-> välj “studievägledning farmaci” för att se när lediga tider finns och bokning)

Språkverkstaden: Språkverkstaden är gratis och tillgänglig för alla studenter på grund- och avancerad nivå, samt för doktorander. Språkverk-
staden erbjuder individuell handledning i skriftlig och muntlig framställning i svenska och engelska.

Studenthälsan: Studenthälsan är studenternas egen hälsovård med psykologer, kuratorer och en läkare, alla specialiserade på studenters 
livssituation. De erbjuder dig stöd, rådgivning och individuella samtal. Studenthälsan håller även praktiska kurser i hur du lättare kan tala 
inför en grupp, hur du stärker din självkänsla, och hur du hanterar stress. Alla besök är kostnadsfria.
Adress: Övre Slottsgatan 7, 2 tr Telefon: 018-471 69 00

Övrig hjälp:
Universitetskyrkan: Universitetskyrkan är kyrkan vid Uppsala universitet. De vill skapa mötesplatser och sammanhang där man får möj-
lighet att dela erfarenheter av livet med varandra. De finns till för alla oavsett om man tror eller inte, etnicitet, könsidentitet eller sexuell 
läggning.
Universitetskyrkan erbjuder bland annat samtal om man behöver prata med någon och sorgegrupper.
Adress: Övre Slottsgatan 7, 1 tr Telefon: 018-430 37 06

Uppsala kvinnojour: Uppsala kvinnojour tar emot kvinnor som blivit utsatta för någon typ av våld från en man eller partner såsom psykiskt 
våld, fysiskt våld, sexuellt våld eller ekonomiskt våld.

Studentgyn: Studentgyn är en privat preventivmedels- och gynekologmottagning. Mottagningen är öppen för alla kvinnor i fertil ålder, 
inte bara studenter. De erbjuder alltid korta väntetider och tar emot både dag- och kvällstid. De kan ge rådgivning vid infertilitet, tidiga 
graviditeter och upprepade missfall. Ger preventivmedelsrådgivning, tar prov för diagnostik och behandling av könssjukdomar samt utföra 
cellprov. Män är välkomna för klamydiatest.
Adress: Rundelsgränd 3C Telefon: 018-12 82 10

Vid Krissituation: Ibland uppstår kriser som påverkar studiesituationen. På dagtid under terminerna kan du vända dig till Studenthälsans 
mottagning eller Universitetskyrkan för stöd. Se kontaktinformation ovan. 
Uppsala universitetets larmnummer: 018-471 25 00
Om du inte vet vart du ska vända dig kan du alltid ringa sjukvårdsrådgivningen på nummer 1177 och få råd. De kan koppla dig vidare.

Vid akuta sociala och psykiska problem: Ring Socialjouren telefon 112.
Vid AKUTA situationer RING 112 för att nå akutmottagningar, ambulans, brandkår, polis, jourhavande präst, socialjour, giftinformation.

Lika villkors-utskottet: Till Farmaceutiska Studentkårens utskott för lika villkor kan du vända dig om du blivit diskriminerad eller trakasse-
rad på kåren eller i samband med kårens aktiviteter.
Mail: likavillkor@farmis.se
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Bilder: stardewvalley.net

Bild: modernista.se



Gammal goding från Reptilen Nr. 2 VT - 1971
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Facit till knep ock knåp:
kluriga gåtor: 1.Bi 2. en hemlighet 3. ryggsäcken 4. en tärning
Gissa huvudstaden: 1. Budapest 2. Washington 3. Paris 4. Kairo 5. Montevideo 6. Bangkok 7. Havanna 8. 
Ankara 9. Hanoi 10. Oslo 11. Islamabad 12. Bukarest
Rebus: Hjärnspöke: H + järnväg - väg + spindel - in -del + öken - n 
Gissa kryddor: NEJLIKA 2. PEPPAR 3. KANEL 4.DRAGON 5.ROSMARIN 6.TIMJAN 7. KUMMIN 
8.MEJRAM 9.KÖRVEL 10.KAJENNPEPPAR
11. PERSILJA 12. SOJA

 Detta var bra med 2020:

still loading...
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REPTILEN INFORMATION

Farmacevtiska Studentkårens Kalendarium
FaSKTerminens andra nummer. Detta nummer hade 

inte varit möjligt utan vår annonsör och våra 

gästskribenter.

Tack till Yousif Al-Ogaidi för den fina bilden. 

Tack till Styrelsen för eran presentation och 

inblicken i kårarbetet.

Tack till Studierådspresidiet för er fina 

presentation av Studierådet och er själva.

Tack till Paloma van Setten för din relaterbara 

och väldigt aktuella krönika.

Tack till Johanna Villén för ditt engagemang 

med den nya kursen.

Tack till Liv Gyllfors för dina utflyktstips.

Tack till Rebecka Ädel för din sammanfattning 

av Amöbaveckorna.

Tack till alla anonyma farmacistudenter som 

ville dela med sig av tokiga zoomhändelser.

Och slutligen, tack för oss! Vi hörs i nästa 

nummer. 

Kontaktuppgifter

Pharmens telefonnummer 
Expeditionen............................0793342392	
Ordförandes nummer.............0793340894  
Reptilen.....................................018-51 35 99

Expeditionens öppettider		
Måndagar....................................... 9.30-17.00 
Onsdagar........................................9.30-14.00

Styrelsejour 
Måndagar.....................................13.30-17.00  
Onsdagar.....................................15.00–17.00	
Torsdagar................................... 15.00–18.00

Expeditionens telefontider 		
Tisdag, Torsdag............................8.00–10.00

Inspektor			 
Prof.  Anders Karlén............ 018-47 14 293

Proinspektor 
Dr.  Anja Sandström............ 018-47 14 285

Kårens Presidium		
Ordförande	  
Alice Fors	 
ordf@farmis.uu.se 		   	
Vice ordförande med ansvar för ekonomi 	
Vakant 
vicek@farmis.uu.se 
Vice ordförande med utbildningsansvar 
Anna Pedersen 
vicut@farmis.uu.se 

Alltid på Pharmen

Farmispub				  
Onsdagar..............................................17.00–Sent 
 
Caphé Coffein 
Måndagar.............................................16.00-18.00 
Torsdagar............................................ 16.00-18.00

Idrottsaktivitet
Obestämt var och när för VT21	

Viktigt på Pharmen i vår

April
9-10	 Städhelg

Maj
25	 Majmöte
? 	 Trädgårdsphesten	

Övriga styrelsemedlemmar 	
Sekreterare			 
Madeleine Gbakagna 
sekr@farmis.uu.se 			 
Klubbmästare 			 
Vakant 
klm@farmis.uu.se			 
Studiesocial ledamot 			 
Vakant 
soc@farmis.uu.se 			 
Arbetsmarknadsansvarig 		
Victoria Östman 
arb@farmis.uu.se 			 
Handläggare 			 
Julia Lindblom 
handlaggare@farmis.uu.se

Tack!
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Flera vägar.
Samma mål.

Vi är störst i Sverige på läkemedelsförsörjning till regioner och landsting och har över 4000 privatvårdskunder. 
Du är en blivande farmaceut med brinnande intresse för läkemedelshantering och patientsäkerhet.

Tillsammans förenklar och förbättrar vi vården - varje dag.  

Se alla våra lediga tjänster och läs mer på jobb.apoex.se 


